[image: Чб герб ]
Управление финансов
Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (ГОРУФ)

ПРИКАЗ

	07

	12.2023

	60

“____” __________________ № ____________
	Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 07.12.2023 № 515-р "О бюджете муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов", постановлением Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 08.12.2021 № 1500 "Об утверждении перечня главных администраторов доходов
и кодов видов (подвидов) доходов бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на очередной финансовый год и на плановый период" (в ред. от 07.12.2023 № 1683)

приказываю:

1. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления
и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившими силу:
1) приказ Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 22.12.2022 № 59 "Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов";
2) приказ Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 14.04.2023 № 24 "О внесении изменения в приказ от 22.12.2022 № 59 "Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов";
3) приказ Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 11.05.2023 № 30 "О внесении изменения в приказ Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 22.12.2022 № 59 "Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов";
4) приказ Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 25.05.2023 № 34 "О внесении изменений в приказ Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 22.12.2022 № 59 "Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов";
5) приказ Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 24.10.2023 № 50 "О внесении изменений в приказ Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 22.12.2022      № 59 "Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов".
3. Отделу обеспечения исполнения бюджета и автоматизированных систем Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" обеспечить размещение настоящего приказа на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с Приказом Минфина России от 28.12.2016 № 243н "О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации".
4. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Нарьян-Мар в разделе Главная /Деятельность /Финансы /НПА по бюджетному процессу/ Приказы 2024 год.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела бюджетной политики Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
6. Установить, что коды подвидов по видам доходов бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденные настоящим приказом, применяются к правоотношениям, возникающим при составлении
и исполнении бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

	Начальник
	М.А. Захарова

	Приложение
к приказу Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 07.12.2023 № 60
"Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", главными администраторами которых являются органы местного самоуправления
и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов"

Перечень кодов подвидов по видам доходов,
главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода вида (подвида) доходов

	главный администратор доходов
	вид дохода
	подвид дохода

	000
	1 08 07150 01
	0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	1000 110
	(сумма платежа (перерасчеты, недоимка
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	4000 110
	(прочие поступления)

	000
	1 11 05034 04
	0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов
и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений)

	1000 120
	(сумма платежа (перерасчеты, недоимка
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	2000 120
	(пени и проценты по соответствующему платежу)

	3000 120
	(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	000
	1 11 09044 04
	0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося
в собственности городских округов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	0300 120
	(плата за наем жилого помещения)

	0400 120
	(плата хозяйствующих субъектов
за размещение нестационарных торговых объектов)

	0500 120
	(плата, взимаемая по договору
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на городских объектах недвижимости)

	000
	1 11 09080 04
	0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора
за предоставление права на размещение
и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку
и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

	0100 120
	(плата хозяйствующих субъектов
за размещение нестационарных торговых объектов)

	0200 120
	(плата, взимаемая по договору
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на городских объектах недвижимости)

	000
	1 13 02994 04
	0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	0100 130
	(средства, поступающие в погашение дебиторской задолженности прошлых лет)

	0200 130
	(средства, поступающие по результатам проверок деятельности)

	0300 130
	(средства, поступающие
от компенсационной стоимости за снос (пересадку), повреждение до степени прекращения роста зеленых насаждений)

	0400 130
	(средства, поступающие от возмещения вреда, наносимого транспортным средством улично-дорожной сети МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" и дорожным сооружениям (при перевозке тяжеловесных грузов)

	0500 130
	(прочие поступления)

	000
	1 14 02043 04
	0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),
в части реализации основных средств
по указанному имуществу

	1000 410
	(сумма платежа (перерасчеты, недоимка
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	2000 410
	(пени и проценты по соответствующему платежу)

	3000 410
	(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	000
	1 16 07010 04
	0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные
в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

	2000 140
	(пени и проценты по соответствующему платежу)

	3000 140
	(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	000
	1 16 07090 04
	0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

	2000 140
	(пени и проценты по соответствующему платежу)

	3000 140
	(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	000
	1 16 10123 01
	0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования
по нормативам, действовавшим в 2019 году

	0041 140
	(доходы бюджетов городских округов
за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования
о раздельном учете задолженности)

	000
	1 17 05040 04
	0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	0300 180
	(плата за наем жилого помещения)

	0400 180
	(иные средства)

	0500 180
	(плата хозяйствующих субъектов
за размещение нестационарных торговых объектов)

	0600 180
	(плата, взимаемая по договору
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на городских объектах недвижимости)

	000
	1 17 15020 04
	0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые
в бюджеты городских округов

	0001 150
	("Благоустройство проезжей части дворовой территории МКД № 16
по ул. 60-летия Октября в г. Нарьян-Маре")

	000
	2 02 20077 04
	0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	0003 150
	(субсидии местным бюджетам
на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках подпрограммы 1 "Развитие сети автомобильных дорог местного значения, улично-дорожной сети и дорожных сооружений" государственной программы Ненецкого автономного округа "Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа")

	0004 150
	(субсидии местным бюджетам
на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках подпрограммы 5 "Обеспечение населения Ненецкого автономного округа чистой водой" государственной программы Ненецкого автономного округа "Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа")

	0005 150
	(субсидии местным бюджетам
на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках подпрограммы 1 "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" государственной программы Ненецкого автономного округа "Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа")

	0006 150
	(субсидии местным бюджетам на софинансирование строительства
и реконструкции (модернизации) объектов коммунальной инфраструктуры)

	000
	2 02 29999 04
	0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов

	0006 150
	(субсидии местным бюджетам
на софинансирование расходных обязательств по содержанию
на территории Ненецкого автономного округа мест захоронения участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, участников локальных войн и вооруженных конфликтов)

	0010 150
	(субсидии местным бюджетам на выкуп жилых помещений собственников
в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации)

	0013 150
	(субсидии местным бюджетам
на софинансирование расходных обязательств по организации в границах поселений, городского округа электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения в части подготовки объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду)

	0014 150
	(субсидии местным бюджетам
на софинансирование расходных обязательств по благоустройству территорий (Реализация комплексных проектов по благоустройству общественных территорий)

	0017 150
	(субсидии местным бюджетам
на софинансирование расходных обязательств по благоустройству территорий)

	0018 150
	(субсидии местным бюджетам
на софинансирование расходных обязательств по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твёрдых коммунальных отходов)

	0020 150
	(субсидии местным бюджетам
на проведение мероприятий по сносу домов, признанных в установленном порядке ветхими или аварийными
и непригодными для проживания)

	0021 150
	(субсидии бюджетам муниципальных образований Ненецкого автономного округа на реализацию проектов
по поддержке местных инициатив)

	0023 150
	(субсидии местным бюджетам
на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)

	0024 150
	(субсидии местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по осуществлению дорожной деятельности в рамках комплекса процессных мероприятий "Развитие сети автомобильных дорог местного значения, улично-дорожной сети и дорожных сооружений")

	0025 150
	(субсидии на софинансирование расходных обязательств по выполнению полномочий органов местного самоуправления по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся
в муниципальной собственности, в части полномочий по восстановлению платежеспособности муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального комплекса, осуществляющих деятельность в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами)

	0026 150
	(субсидии местным бюджетам
на софинансирование расходных обязательств по обеспечению устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства)

	0028 150
	(субсидии местным бюджетам
на софинансирование расходных обязательств по обеспечению устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
за счет средств окружного бюджета)

	0029 150
	(субсидии местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств
по осуществлению дорожной деятельности в рамках регионального проекта Ненецкого автономного округа "Региональная и местная дорожная сеть")

	0031 150
	(субсидии местным бюджетам
на софинансирование расходных обязательств по организации в границах поселений, городского округа электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения в части проведения капитального ремонта линейных объектов инженерной инфраструктуры)

	000
	2 02 30024 04
	0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	0001 150
	(субвенции местным бюджетам
на осуществление отдельных государственных полномочий Ненецкого автономного округа в сфере деятельности по профилактике безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних)

	0003 150
	(субвенции местным бюджетам
на осуществление отдельных государственных полномочий Ненецкого автономного округа в сфере административных правонарушений)

	0005 150
	(субвенции местным бюджетам
на осуществление государственного полномочия Ненецкого автономного округа по предоставлению единовременной выплаты пенсионерам
на капитальный ремонт находящегося
в их собственности жилого помещения)

	0006 150
	(субвенции местным бюджетам
на осуществление отдельных государственных полномочий Ненецкого автономного округа по предоставлению гражданам компенсационных выплат
в целях создания дополнительных условий для расселения граждан
из жилых помещений в домах, признанных аварийными)

__________
image1.jpeg